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PŘÍLOHA ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

1. Cílem bakalářské práce je ověření schopností studenta navrhnout a profesionálně zpracovat projekt malé stavby na úrovni
dokumentace ke stavebnímu povolení.

2. Tématem bakalářské práce je projekt rodinného domu pro rodinu se dvěma dětmi na konkrétním místě dle zadání vedoucího
práce, s důrazem na kontext a individualitu zpracovatele při zohlednění požadavků na nízkou energetickou náročnost. Velikost
rodinného domu by měla odpovídat obvyklým nárokům českých klientů, cena cca 10-15 mil. Kč.

3. Orientační stavební program:

1. vstupní prostory domu
2. komfortní obývací prostory
3. prostor pro přípravu jídel, jídelna
4. ložnice rodičů
5. samostatné ložnice pro dvě děti
6. velikost a rozsah hygienického zázemí je na zvážení autora, pro ložnici rodičů doporučena samostatná koupelna
7. místnost pro hosty
8. specifická místnost dle zvážení autora – rodinná galerie
9. technická místnost
10. garáž pro dva osobní vozy
11. sklad zahradního nábytku, nářadí, sekačky, prostor pro kola, případně altán, venkovní bazén

4. Rozsah práce:

4.1. Návrh stavby (studie objektu)
 stručná autorská zpráva popisující koncept a zásady architektonického řešení
 idea návrhu / konceptu - grafické znázornění
 situace širších vztahů (1:2000 - 1:5000)

 architektonická situace se základní rozvahou o využití pozemku (1:200), s pohledem na střechu

 půdorysy všech podlaží se zařízením místností, popisem a výměrami (1:100)
 dva řezy (1:100), prokazující výškové uspořádání stavby a její vztah ke konfiguraci pozemku, ev. k sousedním stavbám

 pohledy na všechny fasády (1:100), alespoň dva musí ukázat kontext stavby s okolní zástavbou či terénní konfigurací
 prostorové zobrazení (z normálního horizontu, ideálně zákres do fotografie)
 prostorové zobrazení, dokumentující vztah mezi některým z hlavních vnitřních prostor a pozemkem (zahradou)

 nadhledová axonometrie objektu v kontextu s pozemkem

4.2. Vybrané části projektu v úrovni DSP (DPS)

Průvodní a souhrnná technická zpráva ve struktuře dle příl. č.4 či 5 vyhl. 62/2013 Sb. (O dokumentaci staveb) dle zadání.
Ve zprávě budou zohledněny m.j. vyhl. MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009 (OTP BBUS), v případě parcely v Praze
rovněž Pražské stavební předpisy. Zpráva bude popisovat části, které student řeší, ostatní kapitoly budou pouze nadepsány.
Koordinační situace - hranice a čísla parcel, odstupy, rozměry, výškové kóty, napojení na sítě (vyznačit napojovací body,
oddělit přípojky a vnitřní instalace), napojení na komunikace, zpevněné plochy, ostatní objekty (retenční nádrže, vsakovací
objekty, venkovní části tepelných čerpadel,..), stávající a navržená zeleň, oplocení, vztah základní výškové kóty (±0)
k nadmořské výšce...
Půdorys jednoho základního podlaží (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu

1 Řez vedený schodištěm (1:100 – 1:50)

Stavebně - architektonický detail – výřez pohledu a svislý řez průčelím ve stejném místě, v měř. cca 1:20. Pohled zachytí
konkrétní materiály, jejich barevnost, strukturu a rozměry, včetně oplechování, prvků zábradlí, skutečných profilů oken a
dveří atd. Řez musí zobrazit kontakt stavby s terénem v místě výstupu z interiéru, řešení parapetů a nadpraží, uložení stropů,
atiku či okraj konstrukce střechy, ev. i řešení balkonu či terasy, vše s ohledem na vedení izolací, oplechování, průběh
obkladových prvků, provětrávání fasády, řešení kotvení zábradlí atd..
Energetický koncept budovy, zpracovaný dle vzoru přílohy zadání. Požadavek na splnění standardu BTNSE. Samotné
požadavky, které BTNSE musí splňovat, jsou definované ve vyhlášce č. 78/2013 Sb., o energetické náročnosti budov, ve
znění pozdějších předpisů

4.3. Ostatní povinné části projektu:
Konstrukční schéma (1:200) s vyznačením svislých nosných konstrukcí, pnutí stropních desek a konzol a s konceptem
založení stavby. Schéma lze zpracovat i formou axonometrie, případně „od ruky“.

Profese: Projekt profesí není součástí BPAA.

Student musí přesto prokázat jasný koncept a reálnost řešení technického vybavení v návrhu RD. To dokládá jeho popisem
v souhrnné technické zprávě a zakreslením vybraných částí technického vybavení do slepých půdorysů.
Výkresová část bude obsahovat všechny půdorysy RD, do kterých budou souhrnně zakresleny všechny hlavní součásti
technického vybavení - odlišnou barevností:

 elektroinstalace (červená): umístění hlavního rozvaděče

 splašková a dešťová kanalizace (hnědá): pozice stoupacích potrubí
 vodovod (tmavě modrá): pozice stoupacích potrubí
 vytápění (oranžová): zdroj tepla, schematicky znázornit i koncové prvky vytápění, které

mají vliv na prostorové řešení interiéru (např. otopná tělesa)
 Vzduchotechnika (světle modrá): pozice stoupacích potrubí

Pozn. Nekreslí se: vodorovné rozvody, koncové prvky elektro, ZTI, VZT, jako např. vypínače, svítidla, zásuvky, vodovodní
baterie, odpady apod.; technologie bazénů a jezírek (kreslí se pouze prostory pro tyto technologie na základě znalosti jejího
konceptu).
Řešení techniky prostředí staveb budou slovně popsána v příslušných částech Průvodní a technické zprávy.

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

Fakulta stavební
Thákurova 7, 166 29 Praha 6

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Petrovická Jméno: Šárka Osobní číslo: 494041

Zadávající katedra: K129 - Katedra architektury

Studijní program: Architektura a stavitelství

Studijní obor: Architektura a stavitelství

II. ÚDAJE K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI

Název bakalářské práce: Rodinný dům

Název bakalářské práce anglicky: Family House

Pokyny pro vypracování:

Projekt rodinného domu, zahrnující architektonickou studii a vybrané části přibližně na úrovni dokumentace pro
povolení - ohlášení stavby. Podrobné zadání bakalářské práce student obdrží v příloze a je povinen vložit jeho

kopii spolu s tímto zadáním do obou paré odevzdávané práce.

Seznam doporučené literatury:

Pražské stavební předpisy (info např. na http://www.iprpraha.cz/psp), Stavební zákon, Vyhláška č. 499/2006 Sb. o
dokumentaci staveb se změnami 62/2013 Sb. (zveřejněno např. na http://www.tzb-info.cz/pravni-

predpisy/vyhlaska-c-499-2006-sb-o-dokumentaci-staveb), Vyhlášky MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009

(OTP BBUS)

Jméno vedoucího bakalářské práce: Ing. arch. Jaromír Kročák

Datum zadání bakalářské práce: 21.02.2023 Termín odevzdání bakalářské práce: 22.5.2023

Údaj uveďte v souladu s datem v časovém plánu příslušného ak. roku

Podpis vedoucího práce Podpis vedoucího katedry

III. PŘEVZETÍ ZADÁNÍ

Beru na vědomí, že jsem povinen vypracovat bakalářskou práci samostatně, bez cizí pomoci, s výjimkou
poskytnutých konzultací. Seznam použité literatury, jiných pramenů a jmen konzultantů je nutné uvést
v bakalářské práci a při citování postupovat v souladu s metodickou příručkou ČVUT „Jak psát vysokoškolské
závěrečné práce“ a metodickým pokynem ČVUT „O dodržování etických principů při přípravě vysokoškolských
závěrečných prací“.

Datum převzetí zadání Podpis studenta(ky)

ČASOPISOVÁ ZKRATK A01

R O D I N N Ý D Ů M L I P E N C E

Podmínkou bylo proto navrhnout do domu
společenský prostor pro setkávání a výstavu fotografií
z jejich společných cest - rodinnou galerii. Obě dvě
dcery jsou studentkami gymnázia, také rády sportují
a doprovázejí rodiče na jejich cestách. Návrh
dispozice dopřává dívkám dostatek soukromí, jelikož

[…]

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KLASIFIKACE: REI 60

KLASIFIKACE: REI 60

skladba podlahy
skladba podlahy

CHYTRÉ A EFEKTIVNÍ
VYUŽITÍ DŘEVA
Až o 2/3 méně dřeva než v masivním panelu CLT

Použití Pro stropy a střechy

Požadavky ETA-11/0310

Dřeviny Smrk středoevropský

Kvalita povrchu Nepohledová konstrukční (odpovídá C)
Pohledová interiérová (odpovídá B)

Vlhkost 10 % ± 3 %

Měrná tepelná kapacita c
p

1.600 J/kg.K dle EN ISO 10456

Koeficient sesychání

a bobtnání

α (%/%) 0,002 – 0,012 %

Hustota (SWP) cca 490 kg/m3

Reakce na oheň D-s2,d0 podle EN 13501-1

Tepelná vodivost (λ)

desek použitých pro výrobu

0,13 W/mK, při hustotě 490 kg/m3 podle EN ISO 10456

Faktor difúzního odporu (SWP) 200/70 (suchý/vlhký) podle EN ISO 10456
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Difuzní střešní fólie (sd = cca 0,02 m) / Diffusionsdachfolie A

Steico Therm ( =0,041W/mK, q=160kg/m3) B 40 40 80 100 160 160

NOVATOP
Element

Horní deska / Oberplatte C 27 27 27 27 27 27 27 27

Steico Flex036
(λ = 0,036 W/mK, q = 60 kg/m3)

D 186 146 146 186 186 186 186 226

Spodní deska / Unterplatte E 27 27 27 27 27 27 27 27

Minerální izolace (λ = 0,040 W/mK, q = 50kg/m3) / Mineraldämmung F 30 40 40 60 120

Sádrovláknitá deska (FERMACELL) / Gipsfaserplatte G 12 12 12 12 12

Celková tloušťka konstrukce / Gesamtstärke der Konstruktion Σ 240 242 240 332 320 392 472 572

Požární odolnost (stanoveno výpočtem) / Feuerwiderstand (bestimmt durch Berechnung) REI [min] 30 45 30 45 30 45 45 45

Součinitel prostupu tepla / Wärmedurchgangszahl U [W/m2K] 0,23 0,24 0,22 0,16 0,15 0,13 0,10 0,08

Roční množství zkondenzované vodní páry (Mc,a = max. 0,5 kg/m2.rok)
Jahresmenge des kondesierten Wasserdampfes (Mc,a = max. 0,5 kg/m2.Jahr)

Mc,a [kg/m2.rok] 0,188 0,187 0,075 0,109 0,040 0,035 0,011 0,027

Roční množství vypařitelné vodní páry (Mc,a<Mev,a)
Jahresmenge des abdampfbaren Wasserdampfes (Mc,a < Mev,a)

Mev,a [kg/m2.rok] 0,223 0,225 0,304 0,271 0,351 0,354 0,423 0,354

zdroj : https : //novatop -system.cz/

STŘECHA
Falcovaný plech -
Separační vrstva -
OSB desky 25 mm
Dřevěné laťování/vzduchová mezera 50 mm
Difuzní fólie -
Dřevovláknitá deska, λ=0.041 80 mm
Dřevěný žebrový stropní panel 240 mm
/dřevovláknitá deska, λ=0.036 186 mm
Nosné BSH hranoly 240/160 240 mm

U = 0,15 W/m2K

OBVODOVÁ STĚNA - DŘEVOSTAVBA
Dřevěný obklad 20 mm
Kontralatě/vzduchová mezera 40 mm
Dřevěné laťování/ vzduchová mezera 40 mm
Pojistná difuzní folie -
Dřevovláknitá deska λ=0.036 60 mm
Dřevovláknitá deska λ=0.041 160 mm
CLT panel - masivní dřevěná stěna 124 mm
Sádrovláknitá deska 20 mm
Hydroizolační nátěr 2 mm
Lepící tmel 5 mm
Keramický obklad 10 mm

STŘECHA
Falcovaný plech -
Separační vrstva -
OSB desky 25 mm
Dřevěné laťování/vzduchová mezera 50 mm
Difuzní fólie -
Dřevovláknitá deska, λ=0.041 80 mm
Dřevěný žebrový stropní panel 240 mm
/dřevovláknitá deska, λ=0.036 186 mm
Nosné BSH hranoly 240/160 240 mm

OBVODOVÁ STĚNA - DŘEVOSTAVBA
Dřevěný obklad 20 mm
Kontralatě/vzduchová mezera 40 mm
Dřevěné laťování/ vzduchová mezera 40 mm
Pojistná difuzní folie -
Dřevovláknitá deska λ=0.036 60 mm
Dřevovláknitá deska λ=0.041 160 mm
CLT panel - masivní dřevěná stěna 124 mm
Sádrovláknitá deska 20 mm
Hydroizolační nátěr 2 mm
Lepící tmel 5 mm
Keramický obklad 10 mm

STŘECHA
Falcovaný plech -
Separační vrstva -
OSB desky 25 mm
Dřevěné laťování/vzduchová mezera 50 mm
Difuzní fólie -
Dřevovláknitá deska, λ=0.041 80 mm
Dřevěný žebrový stropní panel 240 mm
/dřevovláknitá deska, λ=0.036 186 mm
Nosné BSH hranoly 240/160 240 mm

OBVODOVÁ STĚNA - DŘEVOSTAVBA
Dřevěný obklad 20 mm
Kontralatě/vzduchová mezera 40 mm
Dřevěné laťování/ vzduchová mezera 40 mm
Pojistná difuzní folie -
Dřevovláknitá deska λ=0.036 60 mm
Dřevovláknitá deska λ=0.041 160 mm
CLT panel - masivní dřevěná stěna 124 mm
Sádrovláknitá deska 20 mm
Hydroizolační nátěr 2 mm
Lepící tmel 5 mm
Keramický obklad 10 mm