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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Šárka Petrovická
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Jana Hořická, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)
Předložená práce představuje návrh rodinného domu v nesnadných podmínkách severního svahu na okraji
nesourodé a nesouvislé zástavby na území městské části Praha – Lipence. Koncept je jednoduchý a srozumitelný,
architektonická forma soudobá. Dřevěné obložení vstupního podlaží (1.PP) považuji za nadbytečné a kompozice
okenních otvorů by si zasloužila ještě pozornost. Oceňuji práci s obytným prostorem, který přesahuje výšku
jednoho podlaží, ale za nezvládnutou považuji kombinaci dřevěných povrchů v jeho interiéru. Z dokumentace mi
také nebylo zcela jasné, zda je schodiště ocelové včetně nášlapné vrstvy stupňů?
Vnitřní prostorové uspořádání se zdá mít velký potenciál, konkrétně z mého pohledu zajímavá myšlenka
„vertikálního zónování“, ale ve výsledném návrhu nedotažená. To se projevuje mírně nadrozměrnou
společenskou částí a naproti tomu nedostatkem prostoru, i úložného, v ložnicové části pro děti. Dle mého by tato
disproporce byla snadno odstranitelná posunutím schodiště a úpravou dispozice ložnicové části, případně mírnou
úpravou sklonu střechy. Pokoje dětí se mi zdají, i vzhledem ke své výšce, málo osvětleny denním světlem
(především místnost 2.03).
Navržené konstrukční řešení je více méně systémové a funkční. Za vysvětlení by stála představa autorky o
provětrání střechy (po celé délce domu) a řešení odvodnění, resp. umístění žlabu, které nejsou z dokumentace
zřejmé. Nepřehlédnutelným nedostatkem je ovšem fakt, že ve stavebně architektonickém detailu neodpovídá
pohled řezu, především v místě nadpraží vstupních dveří.
Koncepce TZB je možná, snad jen s výjimkou představy, že navržené fotovoltaické panely pokryjí spotřebu el.
energie tepelného čerpadla – do by fungovalo možná v teoretické roční bilanci, ale nikoli v reálném provozu na
podzim a v zimě, kdy je slunečního svitu málo a tepelné čerpadlo naopak využíváno intenzivně. Formální uplatnění
fotovoltaiky mne přivedlo k úvaze, zda by v této architektonické formě nebyla vhodnější zelená střecha?
Z dokumentace není jasné odvodnění zpevněných ploch před domem.
Rezervy vidím v práci se zahradou, spíše naznačené v návrhu biotopického jezírka (?), který se tak jeví jako
formální. V koordinační situaci nejsou naznačeny terénní úpravy, jen původní vrstevnice, v legendě je nepoužitá
šrafa exteriérové betonové dlažby.
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Grafická úprava práce je slušná, vizualizace slabší, ale sdělují podstatné informace o návrhu. V dokumentaci jsou
většinou drobné chyby, některé zmíněné výše, v textech překlepy.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: Klepněte sem a zadejte datum. Podpis: